
 
ORIGINALE 

N.  7 del Reg.Delib 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO: Approvazione piano annuale per affidamento incarichi e consulenze esterne art. 3 

 commi al 54 al 57 legge 244/2007 - D.L. 112/2008. 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 L’anno  duemiladiciotto  (2018) il  giorno  ventuno   del mese di   aprile    alle  ore 8.30, 

presso Centro Sociale “Stolberg” di Lusevera,  si è riunito il  Consiglio Comunale sotto  la 

Presidenza  del cav.  Guido  Marchiol  Sindaco  del  Comune. 

Sessione straordinaria - Seduta aperta pubblica, di prima convocazione. 

 All’appello nominale risultano: 

 

 CONSIGLIERI Pres. Ass. CONSIGLIERI Pres. Ass. 
1. MARCHIOL GUIDO X    8. MUCHINO MARCO X  

2. ZANUSSI PIER PAOLO  X   9. CERNO IGOR  X  

3. TOSCANI LISA X  10. BALZAROTTI LUCA X  

4. MARCHIOL PAOLO X  11. PINOSA ENRICHETTA X  

5. SITTARO ANGELINA  X 12. COSENZA ANDREA X  

6. MOLARO DARIO ROMANO X  13.  SGRAZZUTTI STEFANO  X 

7. MIZZA DONATELLO X     

   Totale N. 10 3 

 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario comunale dott. ALFREDO VAZZAZ 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  

il cav. GUIDO  MARCHIOL   nella   sua  qualità  di    Sindaco 

ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale  

adotta la seguente deliberazione. 



Oggetto: Approvazione piano annuale per affidamento incarichi e consulenze esterne art. 3 commi al 54 al 

57 legge 244/2007 - D.L. 112/2008. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”;  

 Richiamata la Legge 244/2007- Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (Finanziaria 2008); 

 Vista la L.R. 28.12.2007 n° 30 “ Legge strumentale alla manovra di bilancio”; 

 Vista la L.R. 21/2003 ART.1 “Norme Urgenti in materia di Enti Locali”; 

 Vista la L.R. 01/2006; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Richiamati: 

- l’art.42, c.2, lett. B) del D.Lgs. 267/2000 che prevede che l’organo consiliare ha competenza in 

materia di programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi triennali 

e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali  pluriennali e relative variazioni, rendiconto, 

piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro attuazione, eventuali 

deroghe ad essi, pareri  per dette materie; 

- l’art.3, comma 54 della Legge 244 del 24.12.2007 ( Finanziaria  2008) che stabilisce come 

l’affidamento da parte degli enti locali di incarichi di studio o di ricerca, ovvero di consulenze, a 

soggetti estranei all’amministrazione possa avvenire solo nell’ambito di un programma approvato 

dall’organo consiliare, nell’ambito delle attribuzioni riconosciute a detto organo dal citato art.42; 

- Richiamato l’art. 17 del vigente Regolamento Uffici e Servizi approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n° 30 del 24.08.2007 così come modificato con delibera consiliare n. 25 del 

07.02.2008; 

 

Considerato che le vertenze nei confronti di Anzil G. e Noacco C. non si sono concluse e che gli 

incarichi in precedenza conferiti avranno ragionevolmente continuità nel corso dell’anno 2018; 

 

Dato atto che con delibera n. 25 del 13.03.2018 la giunta comunale incaricava l'avv. Gianni 

Zgagliardich con studio legale a Trieste - a impugnare innanzi al Tar Lazio il provvedimento del Gestore dei 

Servizi Energetici s.p.a. (G.S.E.) GSE P20180602007 dd. 15.01.2018 "...l'impianto non può configurarsi 

come Nuova costruzione"; riferito alla costruzione e gestione di un impianto idroelettrico (derivazione 

d'acqua) sul torrente Torre - ex centralina Malignani; 

 

Acquisito il parere di cui all'art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 come risulta dalla sottoscrizione 

apposte sulla proposta di deliberazione; 

 

Illustra la proposta il Sindaco. 

 

Il Consigliere Comunale Pinosa Enrichetta chiede chiarimenti in merito all’incarico professionale all’avv. 

Zgagliardich. 

 

Con voti favorevoli n. 7, astenuti n. 3 (Sigg.ri Balzarotti Luca, Pinosa Enrichetta, Cosenza Andrea), espressi 

nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

 

DI PRENDERE ATTO delle possibili esigenze di carattere tecnico professionale cui dovrà darsi corso 

mediante incarichi nell’anno 2018 nei termini di cui in premessa. 

 

 



 

 

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

(art. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

dott. Alfredo Vazzaz 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 

          IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO 

       cav.  Guido Marchiol           dott. Alfredo Vazzaz 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 

L’IMPIEGATO INCARICATO ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliari in data  24.04.2018 

 

Viene pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Comune  per quindici giorni consecutivi  

 

dal 24/04/2018 al  09/05/2018 
 

 
 

 

addì,  24.04.2018       L’IMPIEGATO INCARICATO 

 

          C. Clemente 

 

______________________________________________________________________________________  

ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione è divenuta immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19 della 

L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni il  

 

X La presente delibera è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 1 - comma 19 - 

della L.R. n. 21/2003 e successive modifiche 

 

 

 

 


